
Proposta Numero: DCS-1352-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Conferimento di incarichi provvisori in convenzione nel Servizio di Assistenza Primaria 
ad attività oraria, per le attività nelle località turistiche della ASL TA – Anno 2025 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, lungo la costa ed in alcune zone interne della provincia di Taranto, è presente,  
nel periodo estivo, una notevole concentrazione di popolazione turistica, nei confronti della quale 
occorre  garantire  lo  svolgimento  delle  attività  sanitarie  connesse  all’Assistenza  Primaria  nelle 
località turistiche di questa Azienda;

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad individuare personale medico presso le sedi dei 
Distretti interessati, al fine di garantire alla popolazione il diritto alla continuità della assistenza 
sanitaria, ai sensi di quanto previsto dal vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei  
rapporti con i Medici di Medicina Generale e dal vigente Accordo Integrativo Regionale;

CONSIDERATO che, a tale scopo, questa ASL,

- con Deliberazione D.G. n. 502/2025, ha indetto l’Avviso, per il conferimento di incarichi 
provvisori  in  convenzione,  nel  Servizio  di  Assistenza  Primaria  ad  attività  oraria  per  le 
attività nelle località turistiche della ASL TA, pubblicato sul BURP n. 43/2025;

- con  Deliberazione  D.G.  n.  838/2025,  ha  approvato  le  relative  graduatorie,  dirette  al 
conferimento dei suddetti incarichi;

VISTE le richieste pervenute dai Distretti Socio Sanitari;

PRESO  ATTO  che,  all’esito  del  suddetto  Avviso,  sono  complessivamente  pervenute  n.  20 
domande, di cui n. 14 nei termini previsti dal bando e n. 6 domande fuori termine;

CONSIDERATO che  si  è  reso necessario  ricoprire  i  posti  presso le  predette  sedi,  conferendo 
incarichi provvisori  in convenzione nel  Servizio di  Assistenza Primaria ad attività oraria per le 
attività nelle località turistiche della ASL TA;

VISTA  la Deliberazione  D.G. n.  838/2025,  con la quale si  stabilisce di  interpellare,  ai  fini  del 
conferimento  degli  incarichi,  i  medici  inseriti  nelle  graduatorie  formulate  dalla  S.C. Concorsi, 
Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato e PAC, con 
l’osservanza dei criteri e delle modalità nelle stesse esplicitati;



RITENUTO di conferire gli incarichi in argomento ai medici aventi titolo, secondo la posizione 
conseguita  nelle  graduatorie  approvate  con  il  suddetto  atto  deliberativo,  nonché  ai  medici  che 
avessero inoltrato la propria disponibilità fuori graduatoria;

DATO ATTO che, dei suddetti 20 medici che hanno presentato la domanda, soltanto n. 10 hanno 
accettato gli incarichi di cui trattasi;

EVIDENZIATO che questa ASL, nonostante la grave situazione di carenza di medici disponibili 
ad accettare incarichi nel Servizio di Assistenza Primaria ad attività oraria per lo svolgimento delle 
attività nelle località turistiche, ma, considerate le gravi conseguenze derivanti dalle difficoltà che,  
inevitabilmente, avrebbero potuto verificarsi nel garantire l’assistenza sanitaria ai turisti, ha ritenuto 
opportuno procedere all’apertura delle sole sedi accettate dai suddetti n. 10 medici, seppur con un 
numero di ore ridotto;

EVIDENZIATO, altresì, che, come già previsto nella citata Deliberazione D.G. n. 838/2025, al 
fine di assicurare una maggiore copertura oraria del suddetto Servizio, saranno accolte anche le 
eventuali future disponibilità che dovessero essere inoltrate da parte di medici non inseriti nelle 
graduatorie;

ATTESO che la S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato 
e P.A.C. ha individuato i medici sotto indicati, quali aventi titolo a ricoprire i suddetti incarichi e 
che gli Stessi hanno formalmente accettato tale conferimento nel periodo, presso le sedi e per il 
numero di ore indicate nello schema di seguito riportato:

NOMINATIVO SEDE ORE 
SETTIMANALI

INIZIO 
INCARICO

FINE 
INCARICO

CAMPANELLI PATRICIA CHIATONA 12 05/07/2025 14/09/2025

SCALIGINA MORENA CHIATONA 24 05/07/2025 14/09/2025

SCARANO DONATO 
GIOVANNI

CASTELLANETA 
MARINA

12 05/07/2025 14/09/2025

MARTUCCI FRANCESCA CASTELLANETA 
MARINA

12 05/07/2025 14/09/2025

GIGANTE EMILIO CASTELLANETA 
MARINA

12 05/07/2025 14/09/2025

CAPODIFERRO MARCO MARINA DI 
GINOSA

12 15/07/2024 14/09/2025

MAIORANO FRANCESCO PULSANO 12 26/07/2024 14/09/2025

VIETRI ANGELA PULSANO 12 26/07/2024 14/09/2025

CHIANURA ALESSIA CAMPOMARINO 
DI MARUGGIO

12 05/07/2025 14/09/2025

DE LUCA DAVIDE SANTE CAMPOMARINO 
DI MARUGGIO

12 05/07/2025 14/09/2025

RITENUTO di conferire, ai predetti Professionisti, gli incarichi sopraindicati;

L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Dott.ssa Tiziana Adami



Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 
Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti
Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di  conferire,  ai  sotto  indicati  medici,  gli  incarichi  provvisori  in  convenzione nel  Servizio di 
Assistenza Primaria ad attività oraria per le attività nelle località turistiche della ASL TA, nel 
periodo, presso le sedi e per il numero di ore indicate nello schema di seguito riportato:

NOMINATIVO SEDE ORE 
SETTIMANALI

INIZIO 
INCARICO

FINE 
INCARICO

CAMPANELLI PATRICIA CHIATONA 12 05/07/2025 14/09/2025

SCALIGINA MORENA CHIATONA 24 05/07/2025 14/09/2025

SCARANO DONATO 
GIOVANNI

CASTELLANETA 
MARINA

12 05/07/2025 14/09/2025

MARTUCCI FRANCESCA CASTELLANETA 
MARINA

12 05/07/2025 14/09/2025

GIGANTE EMILIO CASTELLANETA 
MARINA

12 05/07/2025 14/09/2025

CAPODIFERRO MARCO MARINA DI 
GINOSA

12 15/07/2024 14/09/2025

MAIORANO FRANCESCO PULSANO 12 26/07/2024 14/09/2025

VIETRI ANGELA PULSANO 12 26/07/2024 14/09/2025

CHIANURA ALESSIA CAMPOMARINO 
DI MARUGGIO

12 05/07/2025 14/09/2025

DE LUCA DAVIDE SANTE CAMPOMARINO 
DI MARUGGIO

12 05/07/2025 14/09/2025

2. di precisare che la spesa, riveniente dal presente atto risulta già inserita nel bilancio aziendale -  
anno 2025;

3. di stabilire che la liquidazione delle competenze retributive spettanti ai predetti Professionisti  
sarà effettuata per mezzo del Sistema Edotto.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


